“b) Con base en las consideraciones expuestas en la presente sentencia y toda vez que la conducta 

se calificó como grave ordinaria se impone al ciudadano Genaro López Sánchez una multa 

consistente en 50 Unidades de Medida Y actualización, equivalente a $5,657 (cinco mil seiscientos 

cincuenta y siete pesos 00/100 MN). 

Cantidad que deberá depositar en un término de cinco días hábiles a partir de que sea notificado 

de tal requerimiento en la cuenta 0273814256, con clave interbancaria 072700002738142566 de 

la institución bancaria BANORTE, a nombre del Tribunal Electoral del Estado San Luis Potosí, lo

[...]

En términos de lo dispuesto por el numeral 39 y 40de la Ley de Justicia Electoral, se apercibe al 

ciudadano Genaro López Sánchez, que, en caso de no dar cumplimiento a la sentencia en cita 

dentro del plazo concedido, se le impondrá una multa de 50 unidades de medida y actualización 

equivalente a $5657.00 (cinco mil seiscientos cincuenta y siete pesos 00/100MN). 

Lo anterior a fin de disuadir una actitud evasiva, en atención a que el presente acuerdo constituye 

un segundo requerimiento, habiendo transcurrido un plazo considerable sin que el obligado haya 

cumplido con lo mandatado.